

Stipendrapport Fagpressen

Jeg viser til tildelt stipend i forbindelse med deltakelse på årets Skup-seminar i Tønsberg. Jeg takker for stipendet.

Her kommer en rapport om min deltakelse på seminaret.

Årets Skup-program var omfattende og variert. Det er valgets kval i møte med et slikt tilbud. Mye ser spennende ut, men hva skal prioriteres, hva er mest relevant, hvor er læringsutbyttet best?

Mitt mål med deltakelsen var tredelt:

1. Møte andre redaksjonelle medarbeidere for å utveksle erfaringer, lære, bli inspirert.
2. Delta på programposter for å lære noe jeg vil ha nytte av i mitt daglige arbeid som politisk redaktør.
3. Delta på programposter som kan inspirere meg – på et eller annet vis – i mitt daglige virke i det redaksjonelle fellesskapet.

Ble målsettingene innfridd? Ja!

Jeg fikk pratet med en rekke mediefolk fra ulike bransjer og medier om graveprosjekter, formidlingsteknikker, redaksjonell organisering og den digitale virkeligheten vi skal drive våre virksomheter i. I tillegg var den felles åpningsseansen, med diskusjon om Baneheia-saken og åpenhet og innsyn i kriminalsaker nyttig for en redaksjon som arbeider mye med slike spørsmål. Prinsesseintervjuet var ikke like relevant.

Utdelingen av Skup-priser og diplomer og metodeseminarene etterpå, kombinert med metoderapportene, er selvsagt sentrale på et seminar som dette. Jeg fikk med meg VGs gjennomgang av våpensaken som felte PST-sjefen og det meste av Aftenpostens gjennomgang av reportasjene om barnevernsbarna.

Også for Kommunal Rapport er dette saker å la seg inspirere og lære av. Fra begge disse seansene noterer jeg hvor viktig det er å bite seg fast i en sak, arbeide systematisk og kreativt i kombinasjon med teknologiske verktøy og ikke minst opparbeide seg tillit hos kilder, blant annet på innsiden av det systemet man undersøker.

Av programposter med mulig læringsutbytte valgte jeg å delta på flere kurs i Excel i regi av de erfarne svenske journalistene Helena Bengtsson og Linda Larsson Kakuli. Dette var absolutt nyttig og noe jeg vil anvende i det daglige. Samtidig lurer jeg på om ikke slike innføringskurs hører mer hjemme i regi av IJ, Fagpressens kurs eller som del av den interne

opplæringen. Noe av dette kan man også lære seg med hjelp fra kolleger og bruk av diverse introduksjonsvideoer.

Jeg valgte også å delta på en programpost om DFØs side med statsregnskapet. Absolutt nyttig og noe jeg vil bruke, og noe jeg allerede har formidlet til kolleger.

Enda mer nyttig var posten om bruk av den nye innsynsportalen innsyn.no som er under utarbeidelse. Denne kan bli et viktig verktøy for mange journalister.

Jeg hadde også utbytte av å bli kjent med DFØ-portalene Kudos.no. Den samler offentlige publikasjoner og gjør det lettere å finne fram i dette viktige kildematerialet for meg som skriver om politikk og samfunnsstyring.

Aftenposten-journalist Per Kristian Bjørkengs forelesning om KI var en innertier. Både aktuell og med gode tips i møte med en teknologi som vil kunne forandre mediebransjen på et vis vi knapt kan forestille oss.

I den mer spektakulære enden vil jeg nevne seansen med de to israelske journalistene Gur Meggido og Omer Benjakob. Begge med i et internasjonalt team som avslørte en desinformasjonsgruppe, lokalisert i Israel. Journalistene gikk under cover for å komme inn på gruppen som hevdet å kunne påvirke valg, politikere og politiske diskusjoner. Det er en problemstilling som også er aktuell i Norge, selv om det ikke er aktuelt for Kommunal Rapport å operere under falsk identitet.

La meg til slutt også nevne Fagpressens vorspiel til prismiddagen. En utmerket anledning til å treffe nye og gamle fagpressekolleger.